
32 TRIBUNAL FEDERAL DE JUSTICIA FISCAL Y ADMINISTRATIVA
( PESOS )

TRIBUNAL FEDERAL DE JUSTICIA FISCAL Y ADMINISTRATIVA

 1

CUENTA PÚBLICA 2014

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 1/

Denominación
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 2,268,689,402

 2,210,711,901

 1,819,019,248
 1,819,019,248

 264,906,800

 19,590,838

 211,393,560

 240,163,791

 884,897,092

 198,067,167

 387,578,658
 20,845,318

 9,356,413

 2,289,952

 34,947

 1,840,777

 157,493

 6,065,403

 453,147

 647,186

 366,733,340
 45,240,272

 143,681,857

 62,583,034

 3,179,833

 42,057,104

 405,304

 16,873,369

 12,041,919

 40,670,648

 2,268,689,402

 2,217,521,785

 1,818,938,773
 1,818,938,773

 264,906,801

 19,590,837

 211,393,558

 240,163,791

 884,897,095

 197,986,691

 394,469,017
 22,187,606
 10,628,166

 2,346,702

 15,500

 1,874,009

 157,492

 6,065,403

 453,143

 647,191

 372,281,411
 44,294,244

 146,443,865

 64,680,235

 3,179,836

 44,666,695

 405,304

 16,873,370

 11,067,216

 40,670,646

 2,226,881,319

 2,190,577,086

 1,623,184,931
 1,623,184,931

 271,992,624

 7,165,137

 157,950,284

 258,935,463

 893,868,595

 20,350,112

 12,922,716

 561,211,937
 70,860,221
 39,950,281

 3,111,045

 1,721,362

 132,402

 7,742,273

 16,964,100

 1,238,758

 490,351,716
 73,497,830

 190,984,319

 80,939,032

 3,834,594

 65,283,678

 471,759

 16,728,201

 26,695,804

 31,916,499

 2,163,624,276

 2,107,155,105

 1,716,145,555
 1,716,145,555

 264,612,133

 19,590,838

 176,562,070

 240,163,791

 855,302,973

 159,913,750

 386,895,555
 20,845,318

 9,356,413

 2,289,952

 34,947

 1,840,777

 157,493

 6,065,403

 453,147

 647,186

 366,050,237
 45,240,272

 143,151,629

 62,430,159

 3,179,833

 42,057,104

 405,304

 16,873,369

 12,041,919

 40,670,648

 0

 6,809,884

-80,475
-80,475

 1

-1

-2

 0

 3

-80,476

 6,890,359
 1,342,288
 1,271,753

 56,750

-19,447

 33,232

-1

 0

-4

 5

 5,548,071
-946,028

 2,762,008

 2,097,201

 3

 2,609,591

 1

-974,703

-2

1100

1200

1300

1400

1500

1600

1700

2100

2200

2300

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3600

3700

3800

Remuneraciones al personal de carácter
permanente
Remuneraciones al personal de carácter
transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de
documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de producción y
comercialización
Materiales y artículos de construcción y de
reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de
laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y
artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios
menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y
otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación,
mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad

Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

 2,268,689,402

 2,210,711,901

 1,819,019,248
 1,819,019,248

 264,906,800

 19,590,838

 211,393,560

 240,163,791

 884,897,092

 198,067,167

 387,578,658
 20,845,318

 9,356,413

 2,289,952

 34,947

 1,840,777

 157,493

 6,065,403

 453,147

 647,186

 366,733,340
 45,240,272

 143,681,857

 62,583,034

 3,179,833

 42,057,104

 405,304

 16,873,369

 12,041,919

 40,670,648

EJERCICIOPAGADO



32 TRIBUNAL FEDERAL DE JUSTICIA FISCAL Y ADMINISTRATIVA
( PESOS )

 2

CUENTA PÚBLICA 2014

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 1/

Denominación
APROBADO MODIFICADO 

1/  Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo
NOTA: Las cifras reportadas a nivel global en el rubro de gasto de inversión se compensan con los recursos de gasto corriente, adecuación que no fue posible registrar en los sistemas de la SHCP debido a que
corresponden a registros en los sistemas internos de cartera de inversión del Tribunal Federal de Justicia Fiscal y Administrativa, lo anterior con la finalidad de cumplir con las metas y objetivos de este Órgano
Jurisdiccional, todo ello en el marco normativo de su autonomía.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado, pagado y ejercicio el Ente Público.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

 Otros de Corriente
       3000 Servicios generales

       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras
ayudas

Gasto de Inversión

 Inversión Física
       5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles

       6000 Inversión pública

 4,113,995
 145,298
 145,298

 3,968,697

 3,955,197

 13,500

 57,977,501

 57,977,501
 42,565,918
 21,612,008

 62,456

 523,837

 20,367,617

 15,411,583
 15,411,583

 4,113,994
 145,298
 145,298

 3,968,697

 3,955,197

 13,500

 51,167,617

 51,167,617
 41,367,617
 21,000,000

 20,367,617

 9,800,000
 9,800,000

 6,180,218
 376,992
 376,992

 5,803,226

 5,703,226

 100,000

 36,304,233

 36,304,233
 36,304,233

 36,304,233

 4,113,995
 145,298
 145,298

 3,968,697

 3,955,197

 13,500

 56,469,171

 56,469,171
 41,057,588
 21,612,008

 62,456

 523,837

 18,859,287

 15,411,583
 15,411,583

-1
 0
 0

 0

 0

-6,809,884

-6,809,884
-1,198,301

-612,008

-62,456

-523,837

 0

-5,611,583
-5,611,583

3900

3900

4400

4900

5100

5200

5300

5600

5800

6200

Otros servicios generales

Ayudas sociales

Transferencias al exterior

Mobiliario y equipo de administración

Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Equipo e instrumental médico y de
laboratorio
Maquinaria, otros equipos y herramientas

Bienes inmuebles

Obra pública en bienes propios

 4,113,995
 145,298
 145,298

 3,968,697

 3,955,197

 13,500

 57,977,501

 57,977,501
 42,565,918
 21,612,008

 62,456

 523,837

 20,367,617

 15,411,583
 15,411,583

EJERCICIOPAGADO


