### TRIBUNAL FEDERAL DE JUSTICIA FISCAL Y ADMINISTRATIVA

#### CUENTA PÚBLICA 2014

## ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 1/ 32 TRIBUNAL FEDERAL DE JUSTICIA FISCAL Y ADMINISTRATIVA

(PESOS)

		(FL3O3)				
CLASIFICACIÓN ECONÓMICA						
Objeto del gasto	APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	EJERCICIO	ECONOMÍAS
Denominación	APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	EJEKULU	ECONOMIAS
Denominación						
TOTAL	2,226,881,319	2,268,689,402	2,268,689,402	2,163,624,276	2,268,689,402	0
Gasto Corriente	2,190,577,086	2,217,521,785	2,210,711,901	2,107,155,105	2,210,711,901	6,809,884
Servicios Personales	1,623,184,931	1,818,938,773	1,819,019,248	1,716,145,555	1,819,019,248	-80,475
1000 Servicios personales	1,623,184,931	1,818,938,773	1,819,019,248	1,716,145,555	1,819,019,248	-80,475
1100 Remuneraciones al personal de carácter	271,992,624	264,906,801	264,906,800	264,612,133	264,906,800	1
permanente 1200 Remuneraciones al personal de carácter	7,165,137	19.590.837	19,590,838	19,590,838	19,590,838	-1
transitorio	7,105,137	17,570,657	17,370,030	17,570,030	17,570,636	-1
1300 Remuneraciones adicionales y especiales	157,950,284	211,393,558	211,393,560	176,562,070	211,393,560	-2
1400 Seguridad social	258,935,463	240,163,791	240,163,791	240,163,791	240,163,791	0
						3
1500 Otras prestaciones sociales y económicas	893,868,595	884,897,095	884,897,092	855,302,973	884,897,092	3
1600 Previsiones	20,350,112					
1700 Pago de estímulos a servidores públicos	12,922,716	197,986,691	198,067,167	159,913,750	198,067,167	-80,476
Gasto de Operación	561,211,937	394,469,017	387,578,658	386,895,555	387,578,658	6,890,359
2000 Materiales y suministros	70,860,221	22.187.606	20,845,318	20,845,318	20,845,318	1,342,288
2100 Materiales de administración, emisión de	39,950,281	10,628,166	9,356,413	9,356,413	9,356,413	1,271,753
documentos y artículos oficiales	07/700/201	10/020/100	7,000,110	7,000,110	7,000,110	1,271,700
2200 Alimentos y utensilios	3,111,045	2,346,702	2,289,952	2,289,952	2,289,952	56,750
2300 Materias primas y materiales de producción y		15,500	34,947	34,947	34,947	-19,447
comercialización						
2400 Materiales y artículos de construcción y de	1,721,362	1,874,009	1,840,777	1,840,777	1,840,777	33,232
reparación						
2500 Productos químicos, farmacéuticos y de	132,402	157,492	157,493	157,493	157,493	-1
laboratorio	7.742.273	6.065.403	6.065.403	6.065.403	6.065.403	0
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos		-,,	-,,	-,	-,,	
2700 Vestuario, blancos, prendas de protección y	16,964,100	453,143	453,147	453,147	453,147	-4
artículos deportivos 2900 Herramientas, refacciones y accesorios	1,238,758	647,191	647,186	647,186	647,186	5
menores	1,230,730	047,171	047,100	047,100	047,100	3
3000 Servicios generales	490,351,716	372,281,411	366,733,340	366,050,237	366,733,340	5,548,071
3100 Servicios básicos	73,497,830	44,294,244	45,240,272	45,240,272	45,240,272	-946,028
3200 Servicios de arrendamiento	190,984,319	146,443,865	143,681,857	143,151,629	143,681,857	2,762,008
3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y	80,939,032	64,680,235	62,583,034	62,430,159	62,583,034	2,097,201
otros servicios	00/101/002	0.1/000/200	02/000/001	02/100/107	02/000/00 !	2/07/1201
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales	3,834,594	3,179,836	3,179,833	3,179,833	3,179,833	3
3500 Servicios de instalación, reparación,	65,283,678	44,666,695	42,057,104	42,057,104	42,057,104	2,609,591
mantenimiento y conservación		,,		. , ,		, ,
3600 Servicios de comunicación social y publicidad	471,759	405,304	405,304	405,304	405,304	
3700 Servicios de traslado y viáticos	16,728,201	16,873,370	16,873,369	16,873,369	16,873,369	1
3800 Servicios oficiales	26,695,804	11,067,216	12,041,919	12,041,919	12,041,919	-974,703
Otros servicios generales	31,916,499	40,670,646	40,670,648	40,670,648	40,670,648	-2
Otros servicios generales	31,710,499	40,070,040	40,070,046	40,070,046	40,070,046	-2

#### **CUENTA PÚBLICA 2014**

# ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 1/32 TRIBUNAL FEDERAL DE JUSTICIA FISCAL Y ADMINISTRATIVA

(PESOS)

		(11303)				
CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Objeto del gasto Denominación	APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	EJERCICIO	ECONOMÍAS
3900						
Otros de Corriente 3000 Servicios generales 3900 Otros servicios generales 4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras	6,180,218 376,992 376,992 5,803,226	4,113,994 145,298 145,298 3,968,697	4,113,995 145,298 145,298 3,968,697	4,113,995 145,298 145,298 3,968,697	4,113,995 145,298 145,298 3,968,697	-1 C C
ayudas 4400 Ayudas sociales	5,703,226	3,955,197	3,955,197	3,955,197	3,955,197	C
4900 Transferencias al exterior	100,000	13,500	13,500	13,500	13,500	
Gasto de Inversión	36,304,233	51,167,617	57,977,501	56,469,171	57,977,501	-6,809,884
Inversión Física 5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles 5100 Mobiliario y equipo de administración	36,304,233 36,304,233	51,167,617 41,367,617 21,000,000	57,977,501 42,565,918 21,612,008	56,469,171 41,057,588 21,612,008	57,977,501 42,565,918 21,612,008	-6,809,884 -1,198,301 -612,008
5200 Mobiliario y equipo educacional y recreativo 5300 Equipo e instrumental médico y de laboratorio			62,456	62,456	62,456	-62,456
5600 Maquinaria, otros equipos y herramientas 5800 Bienes inmuebles	36,304,233	20,367,617	523,837 20,367,617	523,837 18,859,287	523,837 20,367,617	-523,837 C
6000 Inversión pública 6200 Obra pública en bienes propios	30,304,233	9,800,000 9,800,000	15,411,583 15,411,583	15,411,583 15,411,583	15,411,583 15,411,583	-5,611,583 -5,611,583

<sup>1/</sup> Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo

NOTA: Las cifras reportadas a nivel global en el rubro de gasto de inversión se compensan con los recursos de gasto corriente, adecuación que no fue posible registrar en los sistemas de la SHCP debido a que corresponden a registros en los sistemas internos de cartera de inversión del Tribunal Federal de Justicia Fiscal y Administrativa, lo anterior con la finalidad de cumplir con las metas y objetivos de este Órgano Jurisdiccional, todo ello en el marco normativo de su autonomía.

Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado, pagado y ejercicio el Ente Público.